期 图 法人保险安定基金 Taiwan Insurance Guaranty Fund

朱雲鵬21日卸保險安定基金董事長,今獲曾銘宗頒二等金融專業獎章

財團法人保險安定基金朱雲鵬董事長今(18)接受金管會主委曾銘宗頌勳二等金融專業獎章,以表彰他致力於維護保險市場之安定與協助金融監理之卓著貢獻。朱雲鵬董事長預計於五月二十一日任期屆滿不續任。

金管會曾主委 18 日上午 9:15 在例行業務會報時,舉辦頒發獎章儀式,表彰朱董事長就任財團法人保險安定基金五年建立了保險業新的里程碑。曾主委致詞時特別說明,朱董事長在職期間,屬教授兼職而不支薪,全心投入保險安定基金,工作期間並順利完成幸福人壽及國寶人壽退場工作,居功厥偉;朱董事長畢業於馬里蘭大學,為經濟學博士,長期在政府服務,是國內少有的經濟專業人才。

朱雲鵬董事長在接受獎章時表示,這樣的榮譽不是他個人的,是屬於整個保險安定基金的。他特別感謝金管會長官的支持,以及安定基金全體同仁的努力,讓過去的國華人壽,和最近的國寶、幸福人壽順利標售成功。這也是他從事公務多年來第一次領到獎章。

他也指出,保險法在金管會曾主委高瞻遠矚的規劃與努力下,去年已通過修法,開啟了保險業邁向 2.0 世代。這項劃時代的創舉,明年1月1日起將全面啟動,從此保險業將更健全,不容易再發生大額賠付情況。他也預祝曾主委推動的金融業進口替代計畫早日成功,讓台灣保險及整體金融業再上一層樓。



(圖片來源:安定基金)



(圖片來源:安定基金)